



Utredning av fonder

Rapport

Gävle kommuns revisorer

KPMG AB

2024-06-04

Antal sidor 9



Gävle kommuns revisorer
Utredning av fonder

2024-06-04

Innehållsförteckning

1	Bakgrund, uppdrag och frågor	2
1.1	Metod	2
2	Resultat av utredningen	3
2.1	Begrepp och lagstiftning	3
2.2	Stadgar och dess tillämpning	4
3	Sammanfattning och bedömning	8



Gävle kommuns revisorer
Utredning av fonder

2024-06-04

1 Bakgrund, uppdrag och frågor

KPMG har av revisionskontoret i Gävle kommun fått i uppdrag att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna avseende stiftelserna:

- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Fonden för större arbetarbostäder
- Forsbacka bruk

1.1 Metod

Utredningen har genomförts genom dokumentstudier.

Följande underlag har ingått i utredningen; stadgar för stiftelserna, årsredovisningar, protokoll från Gävle kommuns kultur – och fritidsnämnd samt kommunfullmäktige, revisionsberättelser, Skatteverkets rättsliga vägledning för stiftelser, Skrift av Sveriges Kommuner och Regioner kommunal revision samt lagstiftning gällande stiftelser.

2 Resultat av utredningen

2.1 Begrepp och lagstiftning

Nu gällande lagstiftning återfinns i stiftelselagen (1994:1220). Dessförinnan reglerades stiftelser i lag (1929:116) om tillsyn över stiftelser. Vid införandet av nu gällande stiftelselag fanns införande bestämmelser enligt lag (1994:1221) om införande av stiftelselagen.

En stiftelse är en självägande egendomsmassa. Det finns inga medlemmar i en stiftelse. Beslut om att ändra till exempel en stiftelses ändamål eller att upplösa stiftelsen kräver tillstånd från Kammarkollegiet eller länsstyrelsen som tillsynsmyndighet.¹

Kommuner kan förvalta stiftelser som har överlämnats för förvaltning till kommunen från donatorer. Stiftelserna tillhör/ingår inte i kommunens egen verksamhet utan uppgiften för kommunen är att förvalta stiftelsen enligt donatorns vilja.²

Stiftelseförordnande är den handling som beskriver hur stiftelsen ska bildas. Stiftelseförordnandet kan finnas i en stiftelseurkund, ett gåvobrev, ett testamente eller likande dokument. Förordnandet får inte strida emot stiftelselagen³.

Stadgarna är regler och föreskrifter som styr stiftelsens verksamhet och är mer detaljerat än stiftelseförordnandet.

Av Högsta domstolens avgörande⁴ framgår att stiftelser som bildats innan den nu gällande lagstiftningen trädde i kraft är en så kallad äldre stiftelse. För en sådan stiftelse gäller att ändringsförbehåll ska bedömas utifrån äldre rätt.

Enligt 12 § i införandelagen (1994:1221) ska äldre stiftelser, som av stiftaren undantagits från tillsyn enligt lagen (1929:116) om tillsyn över stiftelser, behandlas som om undantagandet skett från tillsyn enligt stiftelselagen (1994:1220).

Av 2 kap, 1 § i stiftelselagen (1994:1220) ska föreskrifterna i stiftelseförordnandet följas vid förvaltningen av stiftelsens angelägenheter, om inte föreskrifterna strider mot någon bestämmelse i denna lag.

¹ Skatteverket, rättslig vägledning för stiftelser

² Skrift: Kommunal revision i gemensamma nämnder, förbund, föreningar, stiftelser och övriga företagsformer, Sveriges Kommuner och Regioner, s 20

³ 2 kap. 1 § Stiftelselagen

⁴ HFD 2019 ref. 64

2.2 Stadgar och dess tillämpning

2.2.1 Fonden för större arbetarbostäder uppförande.

Stiftelsen bildades innan den äldre stiftelselagstiftningen trädde i kraft, dvs innan 1929

Inledningsvis anges att fonden är under förvaltning av särskild stadsfullmäktige utsedd styrelse.

Donationsurkunden (*stiftelseförordnande, se avsnitt 2.1*) är från 1855. Av donationsurkunden framgår att en av de största fienderna till sedlig och ekonomisk förkovran hos den arbetande klassen är osunda och trånga boningar. Donationen till sockenstämman var medel för uppförande av högst 12 arbetarbostäder. Donationen innehöll även villkor såsom att en styrelse skulle väljas på sockenstämman med tre ledamöter, helst från olika samhällsklasser. Mottagandet med donationen beslutades på sockenstämman 1855. Donationen förvaltas under en fond med namn: ”*Fonden för större arbetarbostäders uppförande*” enligt sockenstämmornas beslut.

Instruktionen för styrelsen för fonden är beslutad av stadsfullmäktige 1903. Enligt bestämmelserna i instruktionen får fondens uppförande inte sammanblandas med stadens övriga tillgångar. Fonden ska enligt instruktionen förvaltas av en särskild styrelse av tre ledamöter utsedda av stadsfullmäktige för tre år med växelvis succession under tre år.⁵ Val av ledamöter har skett för åren 2023–2026.⁶

Av instruktionen framgår gällande förvaltningen av fonden att ändamålet enligt sockenstämmornas beslut ska iakttas det vill säga avsedda arbetarbostäder med högst 12 bostadslägenheter som får uppföras, för att uthyras eller försälas.

Enligt instruktionen framgår vidare att förvaltningen av fonden, dess värdehandlingar och kontanta medel ansvara styrelsens ledamöter gemensamt. Räkenskapen ska avlämnas senast 15 mars för näst följande år.

Styrelsens räkenskaper och förvaltning ska granskas av två revisorer jämte en suppleant utses av stadsfullmäktige för ett år.⁷ Val av lekmannarevisor har genomförts enligt kommunfullmäktigesprotokoll.⁸

⁵ Gävle stads donationer del 1

Omfattande sådana donationer och därav bildade fonder, som förvaltas av kommunal myndighet eller styrelse eller av institution, vars förvaltning är underkastad stadsfullmäktiges eller kyrkofullmäktiges beslut i fråga om ansvarsfrihet. En redogörelse med kommentarer. av Knut Lindberg 1945, s 675–680. Källa bokbörsen.

⁶ Protokoll kommunfullmäktige 2022 12 22

⁷ A a a fotnot 5 , s 675–680.

⁸ Protokoll kommunfullmäktige 2023 02 20, 2023 09 25,

Av instruktionen anges att om stadsfullmäktige vägra styrelsen ansvarsfrihet ska talan väckas inom tre månader.⁹

Revisionsberättelsen tillstyrker ansvarsfrihet för styrelsen.¹⁰ Enligt kommunfullmäktiges protokoll gällande ansvarsfrihet för styrelsen, övriga nämnder och de förtroendevalda i dessa samt revisionsberättelse och granskningsrapport avseende revisorskollegiet framgår inte att någon ansvarsprövning skett av styrelsen för stiftelsen.¹¹

2.2.2 Fonden för mindre arbetarbostäder uppförande

Stiftelsen bildades innan den äldre lagstiftningen trädde i kraft.

Inledningsvis anges att fonden är under förvaltning av stadsfullmäktige utsedd styrelse.

Av donationsurkunden 1856, protokoll vid sockenstämma med Gävle stadsförsamling 1856 och av Kungliga brevet från 1903 framgår att medlen bör användas för uppförande av mindre, för ett färre antal arbetarfamiljer avsedda boningshus, vilket kan försäljas till en eller flera arbetare som gjort sig kända för omtänksamhet, sparsamhet och ordentlighet.

Instruktionen för styrelsen för fonden är beslutad av stadsfullmäktige 1903. Enligt bestämmelserna i instruktionen för "*fonden för mindre arbetarbostäders upphörande*" får fondens uppförande inte sammanblandas med stadens övriga tillgångar. Fonden ska förvaltas av en särskild styrelse av tre ledamöter utsedda av stadsfullmäktige för tre år med växelvis succession under tre år.¹² Val av ledamöter till styrelsen har skett i kommunfullmäktige för åren 2023–2026.¹³

Enligt instruktionen ska fondens förvaltning av fondens medel användas för upphörande av mindre, för färre antal arbetarfamiljer avsedda boningshus som kan försäljas till en eller flera arbetare som är kända för omtänksamhet, sparsamhet och ordentlighet.

Vidare anges att förvaltningen av fonden, dess värdehandlingar och kontanta medel används svarar styrelsens ledamöter gemensamt. Räkenskapen ska avslutas och lämnas före 15 mars nästföljande år.

⁹ A a a fotnot 5 s 675–680.

¹⁰ Daterad 2023 03 30

¹¹ Kommunfullmäktiges protokoll 2023 06 19, § 2

¹² A a a fotnot 5, s 675–687

¹³ Kommunfullmäktiges protokoll 2022 12 22

Styrelsens ledamöter väljs för tid av tre år enligt instruktionen med succession genom lottning enligt instruktionen. ¹⁴ Val av ledamöter till styrelsen för åren 2023–2026 har skett av kommunfullmäktige. ¹⁵

Räkenskapen och förvaltningen ska enligt instruktionen granskas av två revisorer, vilja jämte suppleanten utses av stadsfullmäktige för ett år. Om stadsfullmäktige vägrar styrelsens ansvarsfrihet ska talan mot styrelsen väckas inom tre månader. ¹⁶ Val av lekmanarevisor har genomförts enligt kommunfullmäktigesprotokoll. ¹⁷

Till sist framgår av instruktionen att om stadsfullmäktige vägra styrelsen ansvarsfrihet ska talan väckas inom tre månader. ¹⁸

Revisionsberättelsen för år 2022 tar inte ställning till om verksamheten är skötts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt och är tillställd kommunfullmäktige och styrelsen ¹⁹. Av kommunfullmäktiges protokoll gällande ansvarsfrihet för styrelsen, övriga nämnder och de förtroendevalda i dessa samt revisionsberättelse och granskningsrapport avseende revisorskollegiet framgår inte någon ansvarsprövning har skett av styrelsen för stiftelsen. ²⁰

2.2.3 Stiftelsen Forsbacka Bruk

Stiftelsen bildades när den äldre stiftelselagstiftningen gällde.

Stadgarna för Forsbacka bruk antogs av kommunfullmäktige i Gävle kommun 1992²¹. Av stiftelseurkunden framgår att Gävle kommun, Forsbacka Jernverks och Föreningar i Forsbacka bildar stiftelsen Forsbacka Bruk i Forsbacka.

Stiftelsen ska enligt stadgarna vara undantagen från sådan tillsyn och anmälningsplikt som stadgas i lag (1929:116) om tillsyn över stiftelser.

I samband med bildandet överlämnades fastigheten Forsbacka 1:2 i Gävle kommun med olika föremål samt ett kapital av 300 000 kr att använda i stiftelsens verksamhet. Sätet för styrelsen ska finnas i Gävle och bestå av sex röstberättigande ledamöter och fyra ersättare. Vidare framgår av stadgarna att ett eventuellt underskott ska täckas av Gävle kommuns kulturnämnd.

¹⁴ A a a fotnot 5, s 675–687

¹⁵ Protokoll kommunfullmäktige 2022 12 22

¹⁶ A a a fotnot 5, s 675–687

¹⁷ Protokoll kommunfullmäktige 2023 02 20, 2023 09 25,

¹⁸ A a a fotnot 5, s 675–687

¹⁹ Daterad 2023 07 05

²⁰ Kommunfullmäktiges protokoll 2023 06 19, § 2

²¹ Beslutat av kommunfullmäktige



Gävle kommuns revisorer
Utredning av fonder

2024-06-04

I stadgarna anges att tre ledamöter varav en är ordförande samt två ersättare ska utses av Gävle kommuns kulturnämnd.

Utöver det framgår det att val av övriga ledamöter och ersättare utses enligt följande: Två ledamöter och två ersättare utses av föreningsrådet i Forsbacka och en ledamot utses tillsvidare Forsbacka Jernverks AB som kan överlåta mandatet till föreningsrådet. Kulturnämnden har förrättat val av ledamöter. Kultur- och fritidsnämnden har 2023 förrättat val avseende ordförande och två ledamöter men ersättarplatserna är vakanta.²²

Enligt stadgarna framgår att styrelsens förvaltning ska granskas årligen av två revisorer med varandras ersättare. En revisor och en ersättare ska utses av Gävle kommun och en revisor och ersättare ska utses av föreningsrådet. Val av revisorer och suppleanter bordlades av kommunfullmäktige år 2022.²³

Årsredogörelse, balansräkning och vinst- och förlusträkning samt revisionsberättelse ska överlämnas till Gävle kommuns kulturnämnd för beslut om ansvarsfrihet senast sex månader efter verksamhetens utgång enligt stadgarna.

Revisionsberättelsen för 2022 anger att styrelsen inte har handlat i strid mot stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.²⁴ Vid kontroll framkommer att ansvarsprövning inte skett av styrelsens för stiftelsen i kultur- och fritidsnämnden.

²² Kultur- och fritidsnämndens protokoll 2023 02 21, § 19

²³ Kommunfullmäktiges protokoll 2022 12 22

²⁴ Daterad 2023 06 16

3 Sammanfattning och bedömning

Syftet med utredningen har varit att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna avseende stiftelserna:

- Fonden för större arbetarbostäder
- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Forsbacka bruk.

Större och mindre arbetsbostäder fonder/stiftelser

Inledningsvis kan vi konstatera att fonderna för större och för mindre arbetarbostäder inrättades innan äldre lagstiftning hade trätt i kraft. Oaktat vilken lagstiftning som gällde vid inrättandet av stiftelsen är det vad som föreskrivits som donatorns föreskrifter som är det centrala tillsammans med stadgarna.

Instruktionerna för stiftelserna större och mindre arbetsbostäder är beslutade av stadsfullmäktige, som är det högst beslutade organet i kommunen. Vi bedömer att instruktionerna är att anse utgöra stiftelsens stadgar. Dessa instruktioner är enligt vår bedömning förenliga i huvudsak med stiftelselagens regleringar.

Av instruktionerna framgår att val av styrelseledamöter, val av revisorer samt ansvarsprövning ska ske av stadsfullmäktige samt att förvaltningen av fonden ska ske av utsedd styrelse av stadsfullmäktige.

Enligt vår mening är därav fonderna för större och mindre arbetarbostäders under fullmäktige tillsyn och förvaltning. Det innebär att kommunfullmäktige har ett ansvar för att tillse att förvaltningen sker i enlighet med donatorernas föreskrifter och instruktionerna till styrelsen samt att ansvarsprövning sker utav kommunfullmäktige.

Vi har vid vår utredning konstaterat att val av ledamöter till styrelsen skett av kommunfullmäktige till fonden för både större och mindre arbetarbostäder, vilket är i enlighet med instruktionerna. Val av revisorer har skett av kommunfullmäktige. Såsom vi har förstått det har någon ansvarsprövning inte skett av kommunfullmäktige av styrelserna. Även om det framkommer att så ska ske enligt instruktionerna.

Forsbacka bruk

När det gäller Forsbacka bruk var det äldre stiftelselag som gällde vid bildandet av stiftelsen. Stadgarna till stiftelsen har beslutats av kommunfullmäktige. Beslut av principiell beskaffenhet och av större betydelse ska enligt kommunallagen beslutas av kommunfullmäktige. Genom att stadgarna är beslutade av kommunfullmäktige visar det enligt vår mening att beslutet ansågs vid tidpunkten för beslutsfattande vara ett beslut av principiell beskaffenhet och av större betydelse för kommunen.



Gävle kommuns revisorer
Utredning av fonder

2024-06-04

Av stadgarna framgår att val av hälften av ledamöter till styrelsen ska ske i kulturnämnden. Ansvarsprövningen av styrelsen ska även den ske av kulturnämnden. Utöver det ska kulturnämnden täcka ett eventuellt underskott. Kulturnämnden i Gävle kommun utgörs idag av kultur – och fritidsnämnden, nedan nämnden.

Då stadgarna är beslutade av kommunfullmäktige, en nämnd ska pröva om styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet, hälften av ledamöterna till styrelsen väljs av nämnden samt att nämnden ska ansvara för eventuell underskottstäckning har såväl kommunfullmäktige som nämnden ansvar för såväl tillsynen som förvaltningen av stiftelsen.

Vi konstaterar att val av ledamöter har skett i nämnden i enlighet med stadgarna. Val av revisorer har handlagts av kommunfullmäktige. Ansvarsprövning av styrelsen har inte skett av nämnden.

Avslutningsvis

Avslutningsvis, har vår utredning visat att Gävle kommun har ett ansvar för att tillse förvaltningen och tillsynen av samtliga stiftelser sker i enlighet med vad donationerna och stadgarna föreskriver. Vi bedömer därav att ansvarsprövningen ska ske för större och mindre av stadsfullmäktige för att efterleva vad som framgår.

Datum som ovan

KPMG AB

Maria Wiksten

Verksamhetsrevisor

Micaela Hedin

Certifierad kommunal yrkesrevisor

Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat mellan KPMG AB och uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och informationen i dokumentet. Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta dokument. Huruvida detta dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihetsförordningen.

Missiv

Dnr:24REK21
2024-08-28

Kommunstyrelsen

Utredning av stiftelser

KPMG har av revisionskontoret i Gävle kommun fått i uppdrag att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna, avseende följande stiftelser:

- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Fonden för större arbetarbostäder
- Stiftelsen Forsbacka bruk

Utredningen bifogas till missivet.

Auktoriserad revisor har upprättat en revisionsberättelse. Likaså har utsedd revisor upprättat en revisionsberättelse. Med stöd av utredningens resultat har revisionsberättelser överlämnats till fullmäktige för dess ansvarsprövning av styrelserna.

Utredningen överlämnas till kommunstyrelsen för kännedom med möjlighet ifall styrelsen vill yttra sig.

I övrigt har revisorerna tagit del av kommunstyrelsens egen utredning.

Revisorerna i Gävle kommun

Tord Jansson
Revisorskollegiets 1:e vice ordförande

Arne Övrelid
Utsedd revisorssuppleant i respektive stiftelse

Andreas Halvarsson
Revisionschef

Bilaga: Utredning

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Andreas Halvarsson

Datum: 2024-09-10 16:46

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

4E9221976DDCFB54875449FE9FE2A125F140EF99D58FD26E238F0F18BEC89500

Namn: ARNE ÖVRELID

Datum: 2024-09-11 11:19

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

4E9221976DDCFB54875449FE9FE2A125F140EF99D58FD26E238F0F18BEC89500

Namn: Tord Evan Jansson

Datum: 2024-09-16 09:09

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

4E9221976DDCFB54875449FE9FE2A125F140EF99D58FD26E238F0F18BEC89500

Missiv

Dnr:24REK21
2024-08-28

Kultur- och fritidsnämnden

Utredning av stiftelser

KPMG har av revisionskontoret i Gävle kommun fått i uppdrag att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna, avseende följande stiftelser:

- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Fonden för större arbetarbostäder
- Stiftelsen Forsbacka bruk

Utredningen bifogas till missivet.

Auktoriserad revisor har upprättat en revisionsberättelse. Likaså har utsedd revisor upprättat en revisionsberättelse. Med stöd av utredningens resultat har revisionsberättelser överlämnats till kultur- och fritidsnämnden för dess ansvarsprövning av styrelsen.

Utredningen överlämnas till kultur- och fritidsnämnden för kännedom med möjlighet ifall nämnden vill yttra sig.

Revisorerna i Gävle kommun

Tord Jansson
Revisorskollegiets 1:e vice ordförande

Arne Övrelid
Utsedd revisorsersättare i stiftelsen

Andreas Halvarsson
Revisionschef

Bilaga: Utredning

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Andreas Halvarsson

Datum: 2024-09-10 16:46

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

43D1E33077F1171B2E2F5CE919E35CCA2FC2E26E3A78C7181CF329DCF596F222

Namn: ARNE ÖVRELID

Datum: 2024-09-11 11:24

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

43D1E33077F1171B2E2F5CE919E35CCA2FC2E26E3A78C7181CF329DCF596F222

Namn: Tord Evan Jansson

Datum: 2024-09-16 09:21

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

43D1E33077F1171B2E2F5CE919E35CCA2FC2E26E3A78C7181CF329DCF596F222

Missiv

Dnr:24REK21
2024-08-28

Fonden för större arbetarbostäder

Utredning av stiftelser

KPMG har av revisionskontoret i Gävle kommun fått i uppdrag att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna, avseende följande stiftelser:

- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Fonden för större arbetarbostäder
- Stiftelsen Forsbacka bruk

Utredningen bifogas till missivet.

Auktoriserad revisor har upprättat en revisionsberättelse. Likaså har utsedd revisor upprättat en revisionsberättelse. Med stöd av utredningens resultat har revisionsberättelser överlämnats till fullmäktige för dess ansvarsprövning av styrelsen.

Utredningen överlämnas till styrelsen för kännedom med möjlighet ifall styrelsen vill yttra sig.

Revisorerna i Gävle kommun

Tord Jansson
Revisorskollegiets 1:e vice ordförande

Arne Övrelid
Utsedd revisorssuppleant i respektive stiftelse

Andreas Halvarsson
Revisionschef

Bilaga: Utredning

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: ARNE ÖVRELID

Datum: 2024-09-11 11:31

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

0975907D4C07C92C48AD818936D4AE0AFBF592BA7C706F91A1D2E361ED4620CF

Namn: Tord Evan Jansson

Datum: 2024-09-16 09:12

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

0975907D4C07C92C48AD818936D4AE0AFBF592BA7C706F91A1D2E361ED4620CF

Namn: Andreas Halvarsson

Datum: 2024-09-10 16:46

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

0975907D4C07C92C48AD818936D4AE0AFBF592BA7C706F91A1D2E361ED4620CF

Missiv

Dnr:24REK21
2024-08-28

Fonden för mindre arbetarbostäder

Utredning av stiftelser

KPMG har av revisionskontoret i Gävle kommun fått i uppdrag att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna, avseende följande stiftelser:

- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Fonden för större arbetarbostäder
- Stiftelsen Forsbacka bruk

Utredningen bifogas till missivet.

Auktoriserad revisor har upprättat en revisionsberättelse. Likaså har utsedd revisor upprättat en revisionsberättelse. Med stöd av utredningens resultat har revisionsberättelser överlämnats till fullmäktige för dess ansvarsprövning av styrelsen.

Utredningen överlämnas till styrelsen för kännedom med möjlighet ifall styrelsen vill yttra sig.

Revisorerna i Gävle kommun

Tord Jansson
Revisorskollegiets 1:e vice ordförande

Arne Övrelid
Utsedd revisorssuppleant i respektive stiftelse

Andreas Halvarsson
Revisionschef

Bilaga: Utredning

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: ARNE ÖVRELID

Datum: 2024-09-11 11:23

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

7C58B37970DD686D714E45016F14448AF1EF41FEF201695BD9AC8A51B8B7B454

Namn: Andreas Halvarsson

Datum: 2024-09-10 16:45

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

7C58B37970DD686D714E45016F14448AF1EF41FEF201695BD9AC8A51B8B7B454

Namn: Tord Evan Jansson

Datum: 2024-09-16 09:22

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

7C58B37970DD686D714E45016F14448AF1EF41FEF201695BD9AC8A51B8B7B454

Missiv

Dnr:24REK21
2024-08-28

Stiftelsen Forsbacka bruk

Utredning av stiftelser

KPMG har av revisionskontoret i Gävle kommun fått i uppdrag att utreda roller och ansvar, utifrån stiftelseurkunderna, avseende följande stiftelser:

- Fonden för mindre arbetarbostäder
- Fonden för större arbetarbostäder
- Stiftelsen Forsbacka bruk

Utredningen bifogas till missivet.

Auktoriserad revisor har upprättat en revisionsberättelse. Likaså har utsedd revisor upprättat en revisionsberättelse. Med stöd av utredningens resultat har revisionsberättelser överlämnats till kultur- och fritidsnämnden för dess ansvarsprövning av styrelsen.

Utredningen överlämnas till styrelsen för kännedom med möjlighet ifall styrelsen vill yttra sig.

Revisorerna i Gävle kommun

Tord Jansson
Revisorskollegiets 1:e vice ordförande

Arne Övrelid
Utsedd revisorsersättare i stiftelsen

Andreas Halvarsson
Revisionschef

Bilaga: Utredning

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: ARNE ÖVRELID

Datum: 2024-09-11 11:22

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

5B7B8BFCD5572E0FAADB8ACDA814E3E8C7F05AB20B1C14506B26D99E059868F9

Namn: Tord Evan Jansson

Datum: 2024-09-16 09:14

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

5B7B8BFCD5572E0FAADB8ACDA814E3E8C7F05AB20B1C14506B26D99E059868F9

Namn: Andreas Halvarsson

Datum: 2024-09-10 16:46

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

5B7B8BFCD5572E0FAADB8ACDA814E3E8C7F05AB20B1C14506B26D99E059868F9